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Protokół nr XLIII/1/2014 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 25.03.2014r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

O godz. 14.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XLIII sesji 

Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych (na 15-osobowy 

ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 

podejmować prawomocne uchwały. 

Na wstępie przywitał Radnych Rady Gminy,  zaproszonych Gości: 

 Wójta Gminy Jacka Chmurę,  

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę, 

 Sekretarza Gminy Grzegorza Potaczałę, 

 Skarbnika Gminy Barbarę Jużyniec, 

 P.o. Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy Agnieszkę Fleszar, 

 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzeja Wikierę, 

 Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym Halinę Gdańską, 

 Dyrektora Zespołu Szkół im. prof. F. Leji w Grodzisku Górnym Romana Matuszka 

oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

Następnie  przystąpił do ustalenia porządku obrad XLIII sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że na wniosek Wójta Gminy poszerzył porządek obrad o dodatkowy punkt 4a 
o treści: 
„4a. Ocena zasobów pomocy społecznej.” 
oraz o dodatkowe podpunkty 4, 5,  6 i 7 w punkcie 6 „Podjęcie uchwał” o treści :     

„4) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowej położonej w Chodaczowie, 

5) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Grodzisko Dolne, 

6) zmieniająca uchwałę nr XX/151/12 Rady Gminy z dnia 30 marca 2012 w sprawie ustalenia 

liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych ich usytuowania na terenie Gminy Grodzisko 

Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów alkoholowych, 

7) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy.” 
 
Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad. 
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Po wprowadzeniu zmian porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 

rok 2013. 

4. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Środowiskowego Domu 

Samopomocy za rok 2013. 

4a. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

5. Zapoznanie się z realizacją Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2011-2015. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

2) w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów, 

3) w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego ze środków budżetu gminy, 

4) uchylającej uchwałę V/31/11 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 23 lutego 2011r.                      

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Chodaczowie, 

5) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Grodzisko Dolne, 

6) zmieniająca uchwałę nr XX/151/12 Rady Gminy z dnia 30 marca 2012 w sprawie ustalenia 

liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych ich usytuowania na terenie Gminy Grodzisko 

Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów alkoholowych, 

7) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy. 
 
7. Wręczenie stypendiów dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Uzdolnionych Uczniów. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie sesji.       

Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 Otwarcie obrad, stwierdzenie prawomocności obrad, zgłoszenie uwag do protokołu                    

z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za 

zrealizowany. 
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Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 6 . Podjęcie uchwał: 

Ad. 6.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2014.  

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLIII/348/2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014          

/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.7) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLIII/349/2014 w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy          

/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 6.3) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

Omówił także zmiany w przepisach ustawy o funduszu sołeckim. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLIII/350/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  

głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.2) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów. 

Omówił różnice w wersjach tej uchwały; poprzedniej przyjętej na sesji w dniu 30 grudnia 

2013r. i  obecnym projekcie. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XLIII/351/2014 w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania 

uzdolnionych uczniów /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”                      

i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.4) Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały 

uchylającej uchwałę nr V/31/11 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 23 lutego 2011r w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Chodaczowie. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLIII/352/2014 uchylająca uchwałę nr V/31/11 Rady Gminy Grodzisko Dolne          

z dnia 23 lutego 2011r w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Chodaczowie /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”             

i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.5) Pani Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Grodzisko Dolne. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLIII/353/2014  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność 

Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”                   

i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny za rok 2013. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera  przedstawił sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2013. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Ad. 4. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Środowiskowego Domu 

Samopomocy za rok 2013. 

Pani Agnieszka Fleszar przedstawiła informację o działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Laszczynach z uwzględnieniem  filii w Zmysłówce za rok ubiegły. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera przedstawił informację          

o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2013. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji na temat działalności GOPS i ŚDS. 

Ad. 4a Ocena zasobów pomocy społecznej. 
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Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera przedstawił informację      

o stanie zasobów pomocy społecznej.  

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 5. Zapoznanie się z realizacją Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na 

lata 2011-2015. 

Przewodniczący Zespołu koordynującego realizację Gminnego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2011-2015  Andrzej Wikiera przedstawił sprawozdanie z realizacji 

Programu. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 6. Podjęcie uchwał c.d.: 

Ad. 6. 6) Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Dariusz Kopyt – na wniosek Komisji Spraw 

Społecznych - przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XX/151/12 Rady Gminy       

z dnia 30 marca 2012 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

ich usytuowania na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania 

napojów alkoholowych.  

Nie zgłoszono wniosków i zapytań do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLIII/354/2014 zmieniająca uchwałę nr XX/151/12 Rady Gminy z dnia 30 marca 

2012 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich 

usytuowania na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania 

napojów alkoholowych /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za”, przy 

1 „przeciwnym” i 1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8 Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski. 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Sołtys Krzysztof Dąbek zapytał: Czy na budowę chodników obowiązuje jeszcze gwarancja? 

Zastępca Wójta Arkadiusz Telka wyjaśnił, że ostatni odcinek chodnika na Wólce Grodziskiej był 

budowany w roku 2012 i na ten odcinek jeszcze obowiązuje gwarancja do roku 2015. 

Wykonawca chodnika przed upływem okresu gwarancji ma obowiązek usunąć wszystkie 

usterki. 

Wójt Gminy Jacek Chmura powiedział o projekcie rozbudowy Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Laszczynach i jego filii w Zmysłówce. Omówił także projekty i zamierzenia dot. 
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inwestycji gminnych, planowanych do realizacji w roku bieżącym i latach następnych. 

Zapewnił, że w roku bieżącym będzie kontynuowana wycinka gałęzi i zakrzaczeń przy 

poboczach dróg powiatowych i gminnych. Wspomniał o awarii sieci kanalizacyjnej w Wólce 

Grodziskiej, gdzie wrzucenie do kanalizacji różnych odpadów spowodowało zatkanie sieci. 

Usuniecie awarii będzie kosztować ok. 10 tys. zł.  

Radny Stanisław Kulpa zapytał: Czy będzie możliwa ocena stanu ładu i porządku w Gminie? 

Chodziło mu głównie o szczególnie zaniedbane posesje, „straszące” swoim wyglądem. 

Wójt Gminy poprosił radnych i sołtysów o zgłaszanie takich posesji. Gmina wyśle prośby               

o ich uprzątnięcie. Poinformował, że będzie zatrudniona 5-osobawa ekipa bezrobotnych, 

którzy będą sprzątać pobocza dróg, przystanki, będą nasadzać rośliny ozdobne. 

Radny Joniec Feliks zasugerował prowadzenie stałej polityki wychowania estetycznego wśród 

mieszkańców gminy, co być może zaowocuje poprawą estetyki obejść, a śmiecie będą 

wyrzucane do koszy, a nie do rowów przydrożnych. 

Przewodniczący obrad ogłosił 5-minutową przerwę w obradach. Po przerwie kontynuowano 

realizację porządku obrad. 

Ad. 7 Wręczenie stypendiów dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Uzdolnionych Uczniów. 

Na sesję przybyła młodzież ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich, która została 

wyróżniona stypendiami  za szczególne osiągnięcia - w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Uzdolnionej Młodzieży.  

Wójt Gminy Jacek Chmura przywitał młodzież i ich rodziców. Wyraził uznanie dla osiągnieć 

młodych mieszkańców tutejszej Gminy. Pogratulował również rodzicom wychowania tak 

uzdolnionych i pracowitych dzieci. 

Wójt Gminy wręczył stypendystom pamiątkowe dyplomy, a Sekretarz Gminy zaprezentował 

w skrócie osiągnięcia każdego z nich. 

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu wszystkich radnych pogratulował młodzieży 

sukcesów w nauce i pięknych osiągnieć sportowych. Pogratulował również rodzicom 

wychowania tak uzdolnionych i ambitnych dzieci. 

O godz. 17.30 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zamknięcie XLIII sesji Rady Gminy 

Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant:       Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik             Jerzy Gdański 
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